
JONATANOVA ODVAHA
1. Samuelova 14



BŮH VYSVOBOZUJE I ZE SITUACÍ, KTERÉ JSOU NAD 
NAŠE MOŽNOSTI

• Bůh není závislý na počtech, ale používá si jednotlivce

• Víra + pochybnosti = autenticita

• Je to Bůh, kdo bojuje

• Do boje se jde nejlépe s přítelem

• Bůh počítá s naší spoluprací

• Odvaha vstoupit do věcí, které nás přesahují

• JONATAN POČÍTÁ S BOHEM



BŮH VYSVOBOZUJE I ZE SITUACÍ, KTERÉ JSOU NAD 
NAŠE MOŽNOSTI

• Jonatan X Saul – s Bohem X bez Boha

• Saul nepočítá s Bohem, i když se snaží vypadat zbožně

• Jak často okolnosti, práce, koníčky … odsouvají Boha na druhou kolej?

• Saul bez Boha dělá hloupá rozhodnutí s negativním dopadem na okolí

• Jonatan se postavil proti špatnému rozhodnutí, i když byl v ohrožení

• Žít autentický život bez náboženské fasády, kterou škodíme okolí

• Bůh Jonatana nenechal ve štychu a nenechá i nás, pokud mu svěříme 
náš život


